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1. Projektnamn  

AKTIV, AKTivitetsersättning med Individuell Vårdplan 

 

2. Projektägare och samarbetspartners 

Vuxenpsykiatrin Verksamhetsområde Lund, Region Skåne kommer att vara projektägare och 

samarbetspartner är Försäkringskassan, Avdelningen för funktionsnedsättning kontorsområde Syd. 

Under projektets gång kommer en styrgrupp bestående av representation från dessa två parter samt från 

samordningsförbunden kontinuerligt följa upp arbetet. 

 

3. Bakgrund 

Aktivitetsersättning 

För personer mellan 19 och 30 år som av medicinska skäl för närvarande och under en period om minst 

12 månader framåt inte kan arbeta eller studera finns möjlighet att ansöka om aktivitetsersättning hos 

Försäkringskassan. En månatlig ersättning på mellan 10 850 och 11 944 kronor (brutto) utgår då 

tillsammans med möjlighet att få ekonomisk ersättning för kostnader för aktiviteter som förväntas öka 

möjligheterna till arbete eller studier längre fram. Under tid med aktivitetsersättning har 

Försäkringskassan ansvar för, att om möjligt, planera för och följa upp aktiviteter som på sikt ska leda till 

arbete eller studier. För många av dessa individer är den aktuella planeringen medicinsk rehabilitering. I 

Försäkringskassans uppdrag ingår utöver uppföljning av aktiviteter ansvar för samordning av insatser av 

rehabiliterande karaktär som kan ledare till arbete eller studier.  

Aktivitetsersättning i siffror 

Enligt statistik från 2020 låg psykiatriska diagnoser som grund för nybeviljade aktivitetsersättningar i 87% 

av ärendena. Det framgår av rapporten Aktivitetsersättning till 30 års ålder. Vad händer sedan? 

(Inspektionen för socialförsäkring 2017) att tiden med aktivitetsersättning inte innehåller ändamålsenliga 

aktiviteter i tillräcklig utsträckning. Det framgår dessutom att de aktiviteter som genomförs inte följs upp 

i tillräcklig utsträckning. 



Aktivitetsersättning på Region Skåne Verksamhetsområde Lund 

Det finns ungefär 200 individuella patienter inom mottagning 1,2,3 och ADHD i Lund och på mottagningen 

i Arlöv som uppbär aktivitetsersättning. Av dessa är det dessutom ungefär 100 patienter som under 

ersättningstiden förväntas ha samordning av medicinsk rehabilitering vilket sannolikt handlar om 

behandling/aktivitet som psykiatrin ansvarar för. 

Att söka aktivitetsersättning initieras av individen själv eller vårdpersonalen och kräver minst ett 

läkarbesök för att bedöma om det finns en nedsatt arbetsförmåga som kvarstår under minst ett år samt 

ett läkarutlåtande till Försäkringskassan. Vid behov kan läkaren be arbetsterapeuten att göra en 

bedömning som grund till ansökan. Det färdiga läkarutlåtandet skickas till Försäkringskassan via den så 

kallade Intygsmodulen i det datorsystem som används av Region Skåne (Melior). Processen är tydlig och 

enkel till dess men efter det är den bristfällig och rutiner saknas: 

 

1. På mottagningar inom Region Skåne Verksamhetsområde Lund finns det ingen rutin för hur man går 

vidare om individen erhåller aktivitetsersättning. 

2. På mottagningar inom Region Skåne Verksamhetsområde Lund finns det inte heller gemensam 

dokumentation d.v.s. planering och utvärdering av insatser journalförs inte eller om de journalförs är det 

svårt att hitta dokumentationen.  

3. Kommunikation mellan berörda verksamhet såsom Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 

Socialförvaltningen är också bristande. 

4. De aktiviteter som genomförs följs inte upp i tillräcklig utsträckning. 
 

Sammanfattningsvis saknas rutiner på flera nivåer för planering, uppföljning och utvärdering av 

rehabiliteringsprocessen under aktivitetsersättning som i sin tur leder till försenade insatser och 

bedömningar. Som i sin tur leder till att det tar längre tid för individen att närma sig studier och arbete.  

 

4. Målgrupp  

Målgruppen är individer som beviljats aktivitetsersättning i följande kommuner: Lund, Eslöv, Höör, Hörby, 

Burlöv och Staffanstorp och som är patienter inom Allmänpsykiatriska mottagningar och ADHD 

mottagning tillhörande Region Skåne Verksamhetsområde Lund. 

 

5. Syfte 
Under tid med aktivitetsersättning är tanken att personer med funktionsnedsättningar, som innebär 
behov av utökat stöd från samhället för att komma ut på arbetsmarknaden, ska få tillgång till utökat stöd 
och parallella insatser från flera verksamheter när det finns behov av detta. Genom en koordinator som 
har ansvar för patienter med aktivitetsersättning väntas möjligheten till detta utökas väsentligt. 
 

6. Mål 

Individmål 

Varje person som får del av insatserna kommer att sätta sina egna mål för sin egen utveckling, vad som 

är viktigt och på vilket sätt målen ska nås.   

 

Organisatoriskt mål 

Det långsiktiga målet är att utarbeta ett hållbart, organiserat samarbete kring rehabiliterande insatser för 

målgruppen så att deras behov blir tillgodosedda med större effektivitet. Detta kommer att leda till mer 

kvalitativa bedömningar där beslutsperiodens längd blir mer adekvat i förhållande till planeringen. Vilket 

ger vinster inte minst för den enskilde patienten. 

 Genom att skapa rutiner på vårdenhetsnivå och förbättra samarbete kring rehabiliterande insatser 

uppnås en mer säker och mer jämställd vård gällande hantering av rehabiliteringsinsatser.  

 



7. Beskrivning av projektet och dess organisation 

Idag saknas utrymme för samarbete och kommunikation med andra verksamhet som inkluderas i 

rehabilitering såsom Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan samt aktuell kommun inom 

Vuxenpsykiatrins verksamhet. Avsikten med projektet är därför att förstärka befintlig arbetsgrupp 

genom att tillsätta en till rehabkoordintatorstjänst. Genom att expandera och förstärka 

arbetsgruppen skulle alla befintliga rehabkoordinator få tid för att genomföra projektet. Placeringen 

för den nya tjänsten kommer att vara på Allmänpsykiatriska mottagning. 

 

Övrig personal som kommer att medverka är specialistläkare, psykolog, sjuksköterska utifrån 

patientens grundproblematik, rehabkoordinator samt en försäkringsutredare på Försäkringskassan. 

 

Arbetsbeskrivning 

Efter varje beviljad aktivitetsersättning kontaktas rehabkoordinator av försäkringsutredaren på 

Försäkringskassan och ett möte bokas inom 1 månad tillsammans med Försäkringskassan och 

individen i syftet att göra en individuellt anpassad planering. Efter det fortsätter rehabkoordinator 

att följa upp rehabiliteringsplanen, utvärdera och eventuell vidta åtgärder t.ex. vid behov av mer 

anpassning. Innan aktivitetsersättningens tid går ut bokas ett nytt möte tillsammans med 

Försäkringskassan och rehabkoordinatorn med syfte att utvärdera hur rehabiliteringsplanen fungerat 

och om det finns fortsatt behov av rehabiliteringsåtgärder.  

 

Figur 1. Arbetsprocess 

 
 

 

 

 

8. Förväntat resultat 

Efter avslutat projekt förväntas ett arbetssätt som innebär att planering och uppföljning av patienter med 

aktivitetsersättning är en mer integrerad del av det dagliga arbetet  

Genom att skapa rutiner på vårdenhetsnivå och förbättra samarbete kring rehabiliterande insatser med 

andra aktörer förväntas dessutom en mer säker och jämställd vård.  

 

 

9. Förvaltning av projektets resultat 

Under projektets gång kommer styrgruppen kontinuerligt arbeta med att implementera de rutiner som 

projektet plockar fram vilket bör underlättas av att det är ordinarie personal som utför arbetet med 

målgruppen. 

 



 

 

 

 

 

10. Budget 

 

Kostnader 2023 2024 2025 

Koordinatorstjänst 100 %              630 000 kr 720 000 kr 90 000 

    

Kostnadsfördelning    

Lunds samordningsförbund 
Samordningsförbundet 
Burlöv-Staffanstorp 
Samordningsförbundet 
Finsam MittSkåne 

327 600 kr 
 
  88 200 kr 
 
214 200 kr 

374 400 kr 
 
100 800 kr 
 
244 800 kr 

46 800 kr 
 
12 600 kr 
 
30 600 kr 

 

 

11. Tidsplan (reviderad) 

Projektperiod 2023-02-13 – 2025-02-12  

(Tidigare 220501-240430)  

 

12. Uppföljning/utvärdering 

Under projekttiden löpande utvärdering genom styrgrupp. Tidsredovisning av insatsen förväntas till den 

del insatsen finansieras av samordningsförbundet. Efter 12 månader uppföljning av denna och rapport 

kring arbetet och hur många personer som tagit del av det nya arbetssättet. 

 

Utvärdering av extern part är inte aktuell. 

 

 

 

 

Underskrifter 

 

Ort  datum 

 

Region Skåne 

 

Försäkringskassan 

 

 

 


